
Utbildning	  i	  Solna	  (November	  2016)	  	  

Vi	  vill	  börja	  med	  att	  tacka	  för	  den	  chans	  vi	  fick	  genom	  ert	  stipendium	  till	  att	  fördjupa	  oss	  i	  
blodet	  och	  dess	  sjukdomar.	  

Vår	  arbetsplats	  är	  Visby	  Lasarett.	  Dagligdags	  arbetar	  vi	  på	  en	  onkologisk	  avdelning	  med	  stor	  
variation	  av	  diagnoser	  och	  personer.	  Vår	  avdelning	  har	  ingen	  specifik	  specialisering	  utöver	  
cancerdiagnoser	  så	  vi	  möter	  både	  personer	  med	  diagnoser	  inom	  onkologi	  och	  hematologi.	  
Detta	  innebär	  att	  vi	  behöver	  ha	  kunskap	  inom	  ett	  mycket	  brett	  område	  tillskillnad	  från	  de	  som	  
arbetar	  på	  avdelningar	  med	  snävare	  inriktning	  på	  större	  sjukhus.	  

För	  oss	  känns	  det	  viktigt	  att	  veta	  så	  mycket	  som	  möjligt	  om	  de	  diagnoser	  våra	  patienter	  har	  då	  
vi	  vill	  kunna	  ge	  dem	  den	  bästa	  medicinska	  vården	  samt	  den	  bästa	  omvårdnaden.	  Med	  god	  
grundkunskap	  om	  de	  specifika	  diagnoserna	  kan	  vi	  således	  symtomlindra	  effektivare	  och	  om	  vi	  
dessutom	  vet	  vad	  som	  är	  ett	  förväntat	  möjligt	  förlopp	  förekomma	  mycket	  onödigt	  lidande	  för	  
våra	  patienter.	  Patienterna	  känner	  sig	  också	  mycket	  tryggare	  med	  oss	  och	  vår	  vård	  när	  de	  
märker	  att	  vi	  innehar	  kunskap	  om	  just	  deras	  diagnos	  och	  symtom.	  Ju	  mer	  kunskap	  vi	  
sjuksköterskor	  har	  om	  specifika	  diagnoser,	  ju	  mer	  personcentrerat	  kan	  vi	  arbeta	  och	  det	  känns	  
viktigt	  för	  oss.	  

De	  två	  utbildningsdagarna	  i	  Solna	  som	  vi	  fick	  möjlighet	  att	  delta	  i	  tack	  vare	  ett	  stipendium	  från	  
Blodcancerfonden	  gav	  oss	  många	  nya	  insikter	  och	  framför	  allt,	  lust	  att	  lära	  mer.	  	  

	  

Med	  vänliga	  hälsningar	  

Maria	  Engström,	  Josefine	  Söderström	  och	  Felicia	  Tyrsén	  	  


